АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от з 1 АВГ 2017 №  1<1
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2014 № 2030

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 23.03.2017 № 181-1111 «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области
до 2024 года», решением Думы городского округа от 16.08.2017 № 555 «О
внесении изменений в решение Думы городского округа от 15.12.2016
№ 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2017 год и плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 26.06.2014 .№ 2030 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.10.2014 № 3104, от 15.01.2015
№ 11, от 05.05.2015 № 1484, от 29.09.2015 № 2884, от 15.10.2015 № 3053, от
09.11.2015 № 3276, от 26.11.2015 № 3495, от 05.02.2016 № 447, от 11.02.2016
№ 550, от 18.03.2016 № 1053, от 16.06.2016 № 1957, от 25.07.2016 № 2360, от

2

20.09.2016 № 3100, от 31.01.2017 №> 392, от 07.02.2017 № 477 ) (далее -
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. руб.

общий планируемый объем финансирования
программы 139263,8 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году -  30651,6 тыс. руб
в 2017 году -  28490,2 тыс. руб
в 2018 году -  19809,0 тыс. руб
в 2019 году -  20695,0 тыс. руб
в 2020 году -  19809,0 тыс. руб
в 2021 году -  19809,0 тыс. руб., из них:
1) за счет средств федерального бюджета -
3169,4 тыс. руб.:
в 2016 году -  3169,4 тыс. руб.;
в 2017 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2020  году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета -
4098,0 тыс. руб.:
в 2016 году -  3389,8 тыс. руб.;
в 2017 году -  708,2 тыс. руб.;
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2020  году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -
34902,3 тыс. руб.:
в 2016 году -  6998,3 тыс. руб.;
в 2017 году -  6982,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 5009,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  5895,0 тыс. руб.;
в 2020 году -  5009,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  5009,0 тыс. руб.
4 ) за счет внебюджетных средств -
97094,1 тыс. руб.:
в 2016 году -  17094,1 тыс. руб.;
в 2017 году -  20800,0 тыс. руб.;
в 2018 году -  14800,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  14800,0 тыс. руб.;______________

3

в 2020 году -  14800,0 тыс. руб.;
в 2021 году — 14800,0 тыс. руб.

Адрес размещения
муниципальной программы в
сети «Интернет»

http://www.v-salda.ru

2) пункт 18 подпрограммы 4 дополнить пунктом 18-1 следующего
содержания:

«18-1. Социальная выплата не может быть использована на приобретение
жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки
(бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе
усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).»;

3) подпункт 4 пункта 35 подпрограммы 4 изложить в следующей
редакции:

«4) выписка (выписки) из Единого государственного реестра
недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное
(построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита
(займа), либо договор строительного подряда или иные документы,
подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на
строительство), - при незавершенном строительстве жилого дома;»;

4) подпункт 3 пункта 68 подпрограммы 4 изложить в следующей
редакции:

«3) выписка (выписки) из Единого государственного реестра
недвижимости о правах на приобретенное жилое помещение или документы на
строительство - при незавершенном строительстве жилого дома;»;

5) подпункт 4 пункта 69 подпрограммы 4 изложить в следующей
редакции:

«4) выписку (выписки) из Единого государственного реестра
недвижимости о правах кооператива на жилое помещение, которое
приобретено для молодой семьи - участницы подпрограммы;»;

6) пункт 12 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
«12. Участником подпрограммы 5 может быть молодая семья, признанная

участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы или
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы, соответствующая следующим
условиям:»;

7) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.ru
http://www.v-salda.ru

4

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах. ---- ---------------- ------ -------------_ _

-г™ ' -О /

Глава администрации городского округа Протоми К.С. Ильичев

5

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского
городского округа
О Т  3 1 A R T  7 П1 7 _________ №  ____________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение
населения доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития
жилищного строительства и стимулирование спроса
на рынке жилья до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем
путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки
целевых
показате
лей, на
достижение
которых
направлены
мероприяти
я

всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Всего по муниципальной
программе «Стимулирование

139263,8 30651,6 28490,2 19809,0 20695,0 19809,0 19809,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

развития жилищного
строительства и обеспечение
населения доступным и
комфортным жильем путем
реализации механизмов
поддержки и развития
жилищного строительства и
стимулирование спроса на
рынке жилья до 2021 года», в
том числе

2. местный бюджет 34902,3 6998,3 6982,0 5009,0 5895,0 5009,0 5009,0

3. областной бюджет 4098,0 3389,8 708,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4. федеральный бюджет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. внебюджетные источники 97094,1 17094,1 20800,0 14800,0 14800,0 14800,0 14800,0

6. Капитальные вложения

7. Всего по направлению
«Капитальные вложения», в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. областной бюджет 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Прочие нужды

11. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе

139263,8 30651,6 28490,2 19809,0 20695,0 19809,0 19809,0

12. местный бюджет 34902,3 6998,3 6982,0 5009,0 5895,0 5009,0 5009,0

13. областной бюджет 4098,0 3389,8 708,2 0,0 0,0 0,0 0,0

14. федеральный бюджет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15. внебюджетные источники 97094,1 17094,1 20800,0 14800,0 14800,0 14800,0 14800,0

16. Подпрограмма 2. «Формирование жилищного фонда для
проживания и

переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для
или) с высоким уровнем износа»

17. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. 1. Капитальные вложения
21. Всего по направлению

«Капитальные вложения», в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной бюджет 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. 1.1 Бюджетные инвестиции в объектах капитального строительства
25. Всего по направлению

«Бюджетные инвестиции в
объектах капитального
строительства», в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 п п 0,0

27. областной бюджет 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. Мероприятие 1. Обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из жилых помещений,
признанных непригодными для
проживания и (или) с высоким
уровнем износа» всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31. Мероприятие 2. Предоставление
субсидий местным бюджетам на
формирование жилищного фонда
для переселения граждан из
жилых помещений, признанных
непригодными для проживания, в
том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. 2. Прочие нужды
34. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. местный бюджет 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Мероприятие 3. Обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из жилых помещений,
признанных непригодными для
проживания и (или) с высоким
уровнем износа» всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Подпрограмма 3. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального
жилищного фонда»

41. ВСЕГО по подпрограмме 3, в том
числе

1882,0 900,0 96,0 0,0 886,0 0,0 0,0

42. Местный бюджет 1882,0 900,0 96,0 0,0 886,0 0,0 0,0

43. 1. Прочие нужды
44. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
1882,0 900,0 96,0 0,0 886,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

45. местный бюджет 1882,0 900,0 96,0 0,0 886,0 0,0 0,0

46. Мероприятие 4.
Приобретение жилья для
обеспечения малоимущих
граждан жилыми помещениями
по договорам социального найма
муниципального жилищного
фонда всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10

47. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48. Мероприятие 5.
Ремонт жилых помещений для
предоставления их малоимущим
гражданам по договорам
социального найма
муниципального жилищного
фонда всего, из них

1786,0 900,0 0,0 0,0 886,0 0,0 0,0

49. местный бюджет 1786,0 900,0 0,0 0,0 886,0 0,0 0,0

50. Мероприятие 9.
«Капитальный ремонт
муниципального жилого

96,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0

помещения, расположенного по
адресу: г. Верхняя Салда, ул.
Восточная, д. 2, кв. 17, ком. 5»

51. местный бюджет 96,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

53. ВСЕГО по подпрограмме 4, в том
числе

129208,4 27541,4 22431,0 19809,0 19809,0 19809,0 19809,0

54. местный бюджет 31134,3 5098,3 6000,0 5009,0 5009,0 5009,0 5009,0

55. областной бюджет 3964,0 3333,0 631,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56. федеральный бюджет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

57. внебюджетные источники 90940,7 15940,7 15800,0 14800,0 14800,0 14800,0 14800,0

58. 1. Прочие нужды
59. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
129208,4 27541,4 22431,0 19809,0 19809,0 19809,0 19809,0

60. местный бюджет 31134,3 5098,3 6000,0 5009,0 5009,0 5009,0 5009,0

61. областной бюджет 3964,0 3333,0 631,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62. федеральный бюджет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63. внебюджетные источники 90940,7 15940,7 15800,0 14800,0 14800,0 14800,0 14800,0

64. Мероприятие 6. Предоставление
социальных выплат молодым
семьям на приобретение
(строительство) жилья всего, из
них

122075,0 21039,0 21800,0 19809,0 19809,0 19809,0 19809,0 14

65. местный бюджет 31134,3 5098,3 6000,0 5009,0 5009,0 5009,0 5009,0

66. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67. внебюджетные источники 90940,7 15940,7 15800,0 14800,0 14800,0 14800,0 14800,0

68. Мероприятие 7.
Предоставление социальных

7133,4 6502,4 631,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14

выплат молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья

69. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. областной бюджет 3964,0 3333,0 631,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71. федеральный бюджет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»

73. ВСЕГО по подпрограмме 5, в том
числе

8173,4 2210,2 5963,2 0,0 0,0 0,0 0,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

74. местный бюджет 1886,0 1000,0 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75. областной бюджет 134,0 56,8 77,2 0,0 0,0 0,0 0,0

76. внебюджетные источники 6153,4 1153,4 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. 1. Прочие нужды

78. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе

8173,4 2210,2 5963,2 0,0 0,0 0,0 0,0

79. местный бюджет 1886,0 1000,0 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80. областной бюджет 134,0 56,8 77,2 0,0 0,0 0,0 0,0

81. внебюджетные источники 6153,4 1153,4 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. Мероприятие 8.
Предоставление региональных
социальных выплат молодым
семьям на улучшение жилищных
условий

8173,4 2210,2 5963,2 0,0 0,0 0,0 0,0 18

83. местный бюджет 1886,0 1000,0 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84. областной бюджет 134,0 56,8 77,2 0,0 0,0 0,0 0,0

85. внебюджетные источники
. - ...............

6153,4 1153,4 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».